РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

21.03.2023 № 23

О  внесении  изменений  в  приложение  к
решению  Совета  народных  депутатов
города  Суздаля  от  28.12.2021  №  73  «Об
утверждении Положения о муниципальном
земельном  контроле  в  границах
муниципального  образования  город
Суздаль»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации»,  Уставом  города  Суздаля,  утвержденного  решением  Совета  народных
депутатов  города  Суздаля  от  13.12.2005  года  №  37,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов города Суздаля от
28.12.2021 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в
границах муниципального образования город Суздаль» следующие изменения:

- Главу 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)
должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный

земельный контроль
5.1 Правом на обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий

(бездействия)  его  должностных  лиц  обладает  контролируемое  лицо,  в  отношении
которого  приняты   решения  о  проведении  контрольных  (надзорных)  мероприятий;
составлены  акты  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  выданы  предписания  об
устранении  выявленных  нарушений;  совершены  иные  действия  (бездействие)
должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных (надзорных)
мероприятий.

5.2. Жалоба на решение контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия)
его  должностных  лиц  подается  в  суд,  в  порядке  и  сроки  установленные  законом.
Досудебный  порядок  подачи  жалоб  при  осуществлении  муниципального  земельного
контроля не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Суздальская новь».

И.о. Главы города Суздаля                                                    С.Ю. Родионов

2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е